วันนี้ สภาสากลวันวิสาขบูชาโลกเปรียบเหมือนกับสาวเนื้อหอมที่มคีนมารุมตอม
รุมจีบกันมากมายจนหัวบันไดบ้านไม่แห้ง มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
จะต้องทําตัวเป็นพี่เล้ียงที่ดีซึ่งจะคอยกํากับดูแลให้สาวงามวางตัวพอดีพองามคือไม่ใจ
ง่ายจนเกินไปและไม่เล่นตัวจนน่าชัง

(คําแปลจดหมาย)

๑ สิงหาคม ค.ศ. ๒๐๑๓ (พ.ศ. ๒๕๕๖)

เรียน ผู้แทนองค์กรนอกภาครัฐ

ผมยินดีที่จะเรียนให้ท่านทราบว่า คณะมนตรีเศรษฐกิจและสังคมแห่ง
สหประชาชาติ (Economic and Social Council – ECOSOC) ในการประชุมสมัยสารัตถะ
เม่ือเดือน กรกฎาคม ค.ศ. ๒๐๑๓ (พ.ศ. ๒๕๕๖) ได้รับรองข้อเสนอของ

คณะกรรมการว่าด้วยองค์กรนอกภาครัฐ ในการอนุมัติให้สถานะท่ีปรึกษาพิเศษแก่
องค์กรของท่าน อันได้แก่ สภาสากลวันวิสาขบูชาโลก (International Council for the
Day of Vesak – ICDV) ในนามของเจ้าหน้าท่ีทุกคนของคณะกรรมการว่าด้วยองค์กร
นอกภาครัฐ ผมขอแสดงความยินดีอย่างจริงใจแก่ท่านด้วย

• องค์กรท่ีมีสถานะท่ีปรึกษาท่ัวไปและที่ปรึกษาพิเศษมีหน้าที่ส่งรายงาน
เก่ียวกับกิจกรรมขององค์กรในการสนับสนุนการทํางานของคณะมนตรีฯ
และสหประชาชาติหน่ึงครั้งทุกๆ ๔ ปี หรือท่ีเรียกว่า รายงานในช่วง ๔ ปี
ตามข้อมติคณะมนตรีฯ ที่ ๑๙๙๑/๓๑ และข้อมติคณะมนตรีฯ ที่
๒๐๐๘/๔ เรื่อง “มาตรการการปรับปรุงข้ันตอนการรายงานในช่วง ๔ ปี”
ในการปฏิบัติตามข้อกําหนดดังกล่าว องค์กรของท่านจะต้องส่งรายงาน
ฉบับแรกสําหรับช่วง ค.ศ. ๒๐๑๓-๒๐๑๖ ไม่เกินวันท่ี ๑ มิถุนายน ค.ศ.
๒๐๑๗ (พ.ศ. ๒๕๖๐) เพื่อให้คณะกรรมการว่าด้วยองค์กรนอกภาครัฐ
ของคณะมนตรีฯพิจารณา ทั้งนี้ โปรดดาวน์โหลดและปฏิบัติตามแนว
ทางการส่งรายงานตามที่ปรากฏในเว็บไซต์ www.un.org/ecosoc/ngo
• ในช่วงระหว่างการส่งรายงานทุกๆ ๔ ปี องค์กรต่างๆ ควรบันทึก